

خبرها

برخورد مناسب با متخلفان با قوانین موجود امکان‌پذیر نیست

ایلنا: آیت‌الله شاهرودی گفت: با قوانین موجود نمی‌توان برخورد قاطع و مناسبی با متخلفان داشت. رئیس قوه قضائیه که در جلسه شورای تأمین استان همدان از طریق ویدئوکنفرانس سخن می‌گفت، افزود: حجم بالای ورودی پرونده به مراجع قضایی شاخصه افزایش اختلافات و جرایم است و در مقایسه با جمعیت کشور و تطبیق با آمار کشورهای که دارای جمعیت بالاتر و روابط پیچیده‌تر اجتماعی و اقتصادی هستند، غیرقابل قبول است.

تأیید حکم اعدام ۶ نفر از متهمان اهواز
فارس: وزیر اطلاعات از تأیید حکم اعدام ۶ نفر دیگر از متهمان ناامنی های اهواز در دیوان عالی کشور خبر داد. «غلامحسین محسنی اژه‌ای» گفت: ۱۰ نفر دیگر از متهمان نیز در دادگاه بدوی به اعدام محکوم و پرونده آنها برای اجرای حکم به دیوان عالی کشور ارجاع شده است. وی با بیان اینکه تمام عوامل ناآرامی های اهواز شناسایی و دستگیر شده‌اند، تصریح کرد: «برخی از متهمان دیگر نیز به حبس و دیگر مجازات‌ها محکوم شده‌اند».

جرم سیاسی تعریف شد

ایسنا: سخنگوی قوه قضائیه با تأیید تعریف «جرم سیاسی، اعلام جزئیات آن را به بعد از بررسی جلسه مسئولان قضایی و تأیید دستگاه رئیس قضایی منوط کرد. «مستاجر کریمی‌راد» خاطرنشان کرد: «این لایحه در نوبت رسیدگی در جلسه مسئولان عالی قضایی است. قانون اساسی بحث تعریف جرم سیاسی و هیات منصفه را مطرح کرده که هیات منصفه را به حال حاضر نیز دادگاه صالح برای رسیدگی به جرایم سیاسی در تشکیلات قضایی وجود دارد و تنها تعریف جرم سیاسی باقی مانده است. در لایحه‌ای که ارائه می‌شود به نحوی به مرجع قضایی و هیات منصفه اشاره خواهد شد. آنچه در لایحه جرم سیاسی مد نظر قرار گرفته تعریف جرم سیاسی است. «وی همچنین درباره پرونده کارکنان‌توریست و سردبیر «ایران‌جمعه» گفت: «به‌زودی این پرونده تعیین تکلیف می‌شود».

انتقاد نماینده مجلس از اظهارات اهام

ایلنا: عضو فراکسیون اصولگرایان مجلس هفتم در واکنش به این اظهارات سخنگوی دولت که «مهم‌ترین دستاورد دولت نهم شنیدن صدای انقلاب اسلامی است»، گفت: «۲۷ سال است که صدای انقلاب اسلامی شنیده شده و انصهار کردن آن در یک سال کار درستی نیست، این بخش از اظهارات آقای الهام بی انصافی و بی‌سماهی بود»
دوران طلایی حیات حضرت امام(ره) است. «جعفر سادات موسوی» نماینده مبارکه گفت: «در این یک سال که هیات دولت مشغول کار شده است، از جهت مسائل فکری و اعتقادی با دولت مشکلی نداریم و شاهد دیدن دولت اصولگرایی منسجم بوده‌ایم اما در مسائل اجرایی و حیطه تخصصی نسبت به عملکرد دولت یک مقدار نگرانی وجود دارد. بخشی از مصوبات هیات وزیران در اجرا با ایرادات و مشکلاتی مواجه شده که نیازمند بازنگری است».

توقف قلع ساختمان‌های آموزشی

ایلنا: مجیم تشخیص مصلحت نظام، قلع ساختمان‌های آموزشی و پرورشی تابع وزارت آموزش و پرورش که مورد ایراد شورای نگهبان قرار گرفته بود را تا پایان برنامه چهارم توسعه متوقف کرد.

انتخاب مدیران هماهنگ با دولت

ایسنا: وزیر کشور تمرکز بخشی از تلاش وزارت کشور طی یک سال گذشته را بر انتخاب مدیران کارآمد عنوان کرد. «مصطفی پورمحمدی» طی سخنانی در حاشیه دیدار با مردم اصفهان افزود: تلاش کردیم مدیریت اجرایی کشور به نحوی انتخاب شود که با سیاست‌ها و اهداف دولت هماهنگ باشند و در راستای تحقق وعده‌های دولت گام بردارند.

تشکیل ۳۳۶ گروه مشاور جوان

فارس: «شهاب مرادی» از تشکیل ۳۳۶ گروه مشاور جوان در فرمانداری‌ها خبر داد. پس از راه‌اندازی گروه مشاوران در تمامی استان‌ها، دستورالعمل تشکیل گروه مشاوران جوان فرمانداری‌های سراسر کشور در ۳۳۶ شهرستان کشور ابلاغ شده که این گروه‌ها در حال اجرا است. پس از آنکه در اسفندماه ۸۴ به دستور وزیر کشور گروه مشاوران جوان در وزارت کشور و با انتصاب شهاب مرادی، به سمت رئیس گروه مشاوران جوان تشکیل شد وی که از همکاران سابق پورمحمدی در مرکز اسناد انقلاب اسلامی است در کمتر از چهار ماه در تمامی استان‌ها حدود ۱۰۰ گروه مشاور جوان فعال از جوانان دانشگاهی را به سمت مشاور استاندار منصوب کرد.

گروه سیاسی : «مهدی کربویی» دبیرکل حزب اعتماد ملی در

نامه‌ای به «علی مشکینی» رئیس مجلس خبرگان رهبری پیشنهاد کرد کمیسیونی مرکب از بزرگان عضو این مجلس مامور نظارت بر سیر جریان انتخابات خبرگان شوند تا ضمن نظارت بر حسن اعمال حقوق مردم، از اعمال سلیقه و تفسیرهای مصلحتی و هتک حرمت‌های احتمالی جلوگیری شود. رئیس مجلس ششم شورای اسلامی در این نامه نیز همچون سال گذشته‌اش به مشکینی، بر این نکته نیز تأکید کرده است که «صلاحیت، دخالت و تمام اقدامات شورای نگهبان باید در حدود اختیارات قانونی آنها باشد. «متن کامل نامه کربویی به مشکینی چنین است:

استاد گرامی : حضرت آیت الله مشکینی دامت برکاته ریاست محترم مجلس خبرگان رهبری با سلام و تحیت

سومین دوره مجلس خبرگان رو به پایان است و به تدریج به انتخابات چهارمین دوره این مجلس نزدیک می‌شویم.

مجلسی که هم به جهت شرح وظایف و حدود اختیاراتش و هم از حیث شرایط و موقعیت نمایندگانش در جایگاهی ممتاز قرار دارد و در حقیقت اصلی‌ترین پشتوانه اداره صحیح نظام و نظارت بر رعایت مصالح دین و حقوق ملت است و به همین دلیل در اصل ۱۰۸ قانون اساسی تمام امور و شئون این مجلس در تمام مراحل برعهده خودش نهاده شده و مجلس خبرگان رهبری تنها نهاد جمهوری اسلامی است که هیچ ناظر و مقامی نمی‌تواند در خصوص مسئولیت‌های آن در چارچوب اصل ۱۰۸ قانون اساسی دستوری صادر کند. بدیهی است این جایگاه رفیع تنها زمانی محفوظ خواهد ماند که مجلس خبرگان رهبری نیز با آگاهی و اعتقاد و اقتدار به همه رسالت و وظایف خود وفادار بماند تا همچنین شایسته عنوان خبرگان حافظ جمهوریت و اسلامیت نظام سیاسی ایران باقی بمانند. از این رو نه تنها بر اصحاب امام راحل و تأیین ایشان، سابقون و اولون انقلاب و نظام بلکه بر همه دلسوزان و طرفداران انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی و آحاد ملت ایران و فعلاان سیاسی باید حق داد که در کنار حمایت از نقش قانونی این مجلس، توقعات خویش را در حوزه همین حقوق و وظایف طرح کنند و امید برآوردند شدن این توقعات پیگیری و اصرار نمایند و در صورت لزوم از نقد خیرخواهانه مجلس خبرگان نیز دریغ نکنند. براین اساس با توجه به شناختی که از اعظم و بزرگان گرد آمده در مجلس خبرگان دارم و با توجه به مراتب



تقوا و سوابق حق‌گویی و حق‌جویی جناب عالی لازم دیدم در آستانه آخرین اجلاسیه مجلس سوم خبرگان رهبری نکاتی را به استحضار برسانم:

۱- اینجانب نامزد انتخابات دوره چهارم مجلس خبرگان نیستم اما لازم می‌دانم در صورت فراهم بودن شرایط حداقلی یک انتخابات آزاد و سالم با تمام وجود برای برگزاری انتخاباتی قانونی و مردمی که در آن قانون حاکم و میزان رای مردم باشد تلاش کنم و حسب وظیفه و طبق معمول تا آنجا که مجالی هست برای احیای انگیزه نامزدها و ایجاد شور و امید در مردم اقدام کنم و تا این لحظه نیز بر این پیمان استوار بوده، در تمام مصاحبه‌ها و گفت‌وگوها از حضور جدی حزب اعتماد ملی در انتخابات خبرگان سخن گفته و پافشاری نموده‌ام.

۲- اصل ششم قانون اساسی مقرر می‌دارد: «در جمهوری

اسلامی ایران امور کشور باید به انکشاف آرای عمومی اداره

شود.» این اصل و محتوای آن از آرمان‌های بلند امام(ره) و

ملت بزرگ ایران بوده که در برابر دیکتاتوری محمدرضا پهلوی رود

و ساواک و تمام عوامل آن ایستادند و اکنون از ما انتظار می‌رود

با وضع قوانین کارآمد و اجرای صحیح آن به وسیله مجریان

صالح و نظارت بر آن به وسیله ناظران آگاه و معتقد به قانون

اساسی و حقوق مردم در تحقق این اصل و اصول مشابه آن

بکوشیم تا در مدت زمانی کمتر از سی سال از پیروزی انقلاب اسلامی ایران آرمان‌های این انقلاب یعنی تحقق آزادی‌های

مشروع و مردم‌سالاری دینی به فراموشی سپرده نشود یا به

کژراهه نرود.

حضرت آیت‌الله مشکینی؛

خوشبختانه امروز افزون بر دسترسی به اسناد و مدارک و

مذاکرات مجلس خبرگان قانون اساسی، بسیاری از نمایندگان

آن مجلس در قید حیات هستند و گذشته از رحتل با شهادت

شماری از آن علما و خبرگان مومن به اسلام و آزادی،

بقیه‌السیف ایشان می‌توانند به هم نشینی آزادی و اسلام شهادت

دهند و چه بسا اگر از ایشان سؤال شود خواهند گفت: قانون

را بر مبنای همان اصول و آرمان‌های آزادخواهانه مجلس خبرگان

نیز دریغ نکنند. براین اساس با توجه به شناختی که از اعظم و

بزرگان گرد آمده در مجلس خبرگان دارم و با توجه به مراتب

کربویی در نامه‌ای به مشکینی پیشنهاد کرد:

تشکیل کمیسیونی برای نظارت بر انتخابات



و مجاز محتاج قرینه و نشانه است و خبرگان مولف قانون اساسی عبارات آن را با هدف تعارف و مجاز استخدام نکرده‌اند و می‌انستند که در قرآن کریم (از جمله سوره مبارکه شوری) و سیره عملی پیامبر اسلام(ص) در باب بیعت و رفتار و گفتار امیرالمومنین(ع) در قبول خلافت

همه نشانه‌هایی دال بر حجت‌رای مردم وجود دارد. به همین دلیل است که می‌توان گفت اصول قانون اساسی جمهوری اسلامی در باره حجت‌رای مردم از سویی ریشه در باورهای دینی و قواعد الهی دارد و از سوی دیگر خبرگان مولف قانون اساسی از سنی که پیش از پیروزی نهضت مشروطیت از سوی استبداد بر ملت می‌رفت آگاهی داشتند و خطر انحراف از رای مردم و صحنه شای‌های انتخاباتی برای تضییع حقوق مردم را در ادامه نهضت مشروطیت و عصر استبداد پهلوی به رای‌العین دیده بودند و به همین دلیل نگران بودند که آنچه از در رانده‌اند از پنجره وارد خانه شود. همین واقعیت است که سبب می‌شود تاایکد کنیم در انتخابات جمهوری اسلامی (به خصوص در انتخابات مجلس خبرگان رهبری با این عظمت و مسئولیت خطیر) مردم باید باور کنند حضورشان واقعی و رای‌شان اثرگذار است. در نظر داشته باشید که آن مجلس محترم برای انتخاب باواسطه افرادی برای رهبری نظام جمهوری اسلامی تشکیل می‌شود که امام معصوم درباره امثال ایشان تعبیر امین دین و دنیای مردم را به کار برده است و این بیانگر ضرورت دقت در انتخاب نمایندگان این مجلس است. و به عبارت دیگر و روشن‌انتخاب‌شدگان ملت عده‌ای از مجتهدین مطلق در حد مرجعیت هستند، همان‌طوری که برخی از نمایندگان خبرگان دور اول در زمره مراجع بزرگ تقلید می‌باشند.

۳- با اینکه ما معتقد بوده و هستیم که سازوکار قانونی مورد استفاده در زمان امام راحل برای احراز شرایط و تشخیص صلاحیت علمی نامزدهای مجلس خبرگان رهبری به حقیقت نزدیک تر بوده و بر همین اساس نیز اولین دوره مجلس خبرگان تشکیل شد و کارنامه‌ای خوب از خود بر جای نهاد اما در عین حال می‌پذیریم که بر اساس اصل ۱۰۸ قانون اساسی صورت‌قوانین مربوط به شرایط خبرگان در صلاحیت خود آن مجلس است و خبرگان حق دارند که حسب تشخیص خود در حدود

عباسعلی کدخدایی:

لایحه صندوق مهر رضا هنوز در شورای نگهبان بررسی نشده است

نظارت بر انتخابات است و امور مذکور در حوزه اجرایی است. تأیید صلاحیت‌ها هم براساس قانون انجام می‌شود. ما هم اعلام کرده‌ایم که هر کس نسبت به عملکرد شورای نگهبان اعتراض دارد، اعلام کند که این اعتراضات کم هم نبوده است. بحث نظارت بر انتخابات هم به اندازه‌ای شفاف شده. وی در پاسخ به سؤال خبرنگارگری که پرسید: «شما در مقاله اخیر خود در سایت خود اعلام کردید، از لایحه‌نظام‌جامع انتخاباتی دفاع کرده‌اید، توضیح شما در این خصوص چیست؟» گفت: «ظاهراً قرار است ما هر چه می‌نویسیم، اینجا به آن پاسخ دهیم. بنده در آن مقاله از اصل اقدام



■

افروغ:

دولت تریبون‌هایی دارد که نقد را نمی‌پذیرد

ازدواج جوانان به‌طریقی که پیش‌بینی شده بود، محقق می‌شد می‌بایست اکنون شاهد آن می‌بودیم که با اعتبار ۳۲۰ میلیارد تومان، حداقل کلنگ چند بنای ساختمانی جهت اسکان زوج‌های جوان زده شده باشد. در عین حال به‌خوبه سیاست خارجی و دیپلماسی ایران در این بخش اشاره و خاطرنشان کرد: دیپلماسی دولت جدید نسبت به دیپلماسی گذشته فعال‌تر است.

وی در حوزه سیاست داخلی، به‌نامه اخیر سخنگوی دولت به دادستان عمومی و انقلاب تهران اشاره کرد و با بیان اینکه نسبت به جمع‌گرایی افراطی هشدار داده بود، گفت: متأسفانه آنچه ظهورش را پیش‌بینی می‌کردم توسط سخنگوی دولت اظهار شد، وی با تأکید بر ضرورت نگاه جایگاهی و ساختاری به نقد، گفت: بهتر بود اگر مورد خاصی مد نظر سخنگوی دولت بود، ایشان همان مورد خاص را به عنوان یک شکایت مطرح می‌کرد. نماینده تهران، محتوای این نامه را باعث ایجاد طعنه‌ی تحق و دلهره، ابهام، تردید و حسن‌نامنی در اصحاب نقد دانست و با بیان اینکه بسیاری نقدها، به‌صورت کلی بیان می‌شود، این پرسش را مطرح کرد که اصولاً نقد منتهی به معنای است؟ این استاد دانشگاه، با بیان اینکه جنس نقد کلان و ساختاری را با هیچ عدد و رقمی نمی‌توان مستند کرد، در عین حال افزود: حتی در صورت وجود افترای و تهمت نیز، زبیدنه دولتی که به اسم نقد و پذیرش نقد سر کار آمده، آن بود که برگزواران آمار دارد و عملاً نقضات آن از مردم بسیارده که آیا مدعی منتقد، مستند صحبت کرده است یا خیر؟ افروغ این پرسش را مطرح کرد که اگر گفتشمان اصولگرایی نخواهد با نقد میانه خوبی داشته باشد، چه گفتشمان می‌خواهد این رابطه را برقرار کند؟ یا گفته وی،

■ ادامه سرفصله

— شورای پول و اعتبار به ریاست رئیس کل بانک مرکزی به اصرار رئیس‌جمهور سقف نرخ سود تسهیلات بانک‌های دولتی، خصوصی، موسسات اعتباری و لیزینگ‌ها پایین آورد. مدیران عامل بانک‌های دولتی و معاریزن بانک مرکزی دولت نمی‌بازار نسبت به عواقب این تصمیم هشدار داده و بر لزوم تأمین ریسکی و تشریبات تخصصی مخالفت خود را ابراز کردند. عدم تغییر ساعت در شش ماهه اول سال به ابتکار دولت‌نهم ابراشد.
— بند ۱۴ درصدی مصرف برق و بحران تولید این محصول برانه‌ای دولتی صنعت برق را چالشی جدی مطرح کرده است. بدنه کارشناسی این وزارتخانه و

قانون اساسی اقدام به وضع قانون نمایند و به هر دلیل در حال حاضر صلاح دانسته‌اند که این ماموریت برعهده فقهای شورای نگهبان باشد و با وجود آنکه فقهای شورای نگهبان خود نامزد مجلس خبرگان و در عین حال منصوب منتخب این مجلس هستند به حکم نظارتی که اصل ۹۹ قانون اساسی برای شورای نگهبان به رسمیت شناخته تأیید صلاحیت داوطلبان شرکت در انتخابات خبرگان رهبری هم به شورای نگهبان سپرده شده است. اما این نکته نیز باید مورد توجه قرار گیرد که صلاحیت و دخالت و تمام اقدامات شورای نگهبان باید در حدود اختیارات قانونی آنها باشد و اساساً فلسفه وجودی قانون، جلوگیری از اعمال سلیقه‌های شخصی و گروهی و فعال مایشاء بودن افراد و احزاب است. می‌دانیم که قانون هرچه هم مترقی و کامل باشد در صورتی متشاه اثر است که مو به مو و درست اجرا شود. قوانین الهی و آسمانی هم اگر در اجرا دچار انحراف شوند خاصیت خود را از دست داده و از آن ناگوارتر مخالفان می‌توانند هر خطا و خلاقی را به پای دین و قانون بنویسند.

۴- با این مقدمات پیشنهاد می‌کنم مجلس خبرگان رهبری برای حصول اطمینان از حسن اجرای قانون و به جهت نظارت بر حسن اعمال حقوق مردم و جلوگیری از اعمال سلیقه و تفسیرهای مصلحتی و هتک حرمت‌های احتمالی، کمیسیونی مرکب از مردان بزرگ عضو مجلس خبرگان رهبری را مامور نظارت بر سیر جریان انتخابات خبرگان نماید که شورای نگهبان است که می‌تواند بر این انتخابات خبرگان و تأیید صلاحیت‌ها و خدای ناخواسته تضییع حقوق داوطلبان نظارت و جلوگیری کند. می‌دانم نامزدهای راهپایی به مجلس خبرگان همگی افرادی محترم و معتبر هستند و سابقاً در مقام وعظ و خطابه گفته‌ایم که آبروی مومن همیشی خون و حیات او است اما هم اکنون فضای انتخابات مجلس خبرگان به گونه‌ای است که برخی افراد (حتی کسانی که در سه دوره گذشته نماینده این مجلس بوده‌اند) برای شرکت در انتخابات دچار تردید شده‌اند و با کاستن از فضای رقابت در این انتخابات میزان مشارکت و در نتیجه مشروعیت آن (که خود مشروعیت‌ساز برخی نهادهای دیگر نظام است، در معرض خطر است. به‌جز این راه‌دصلاحیت‌های گسترده و رواجین‌باور مردم نسبت به نهاد روحانیت با نهادهای تصمیم‌گیرنده و مسئولان نظام را متزلزل خواهد کرد و این شایسته نظامی که بر دو رکن جمهوریت و اسلامیت استوار است نخواهد بود.

وزارت کشور در تهیه این لایحه اقدام کردم ولی محتوای آن نیازمند کار کارشناسی می‌دام که این امر در دولت و مجلس صورت خواهد گرفت. به‌طور قطع اگر این لایحه ایراداتی داشته باشد، شورای نگهبان به راحتی از کنار این ایرادات نخواهد گذشت. شورای نگهبان به جز مواردی که در قانون اساسی تجویز شده است، مورد دیگری را نخواهد پذیرفت. «تعبیر زمان برگزاری انتخابات خبرگان رهبری و شوراها موضوع دیگری بود که دیروز مطرح شد و کدخدایی راجع به آن گفت: با تأیید رهبر معظم انقلاب، اشکال قانونی تأخیر برگزاری انتخابات مجلس خبرگان رفع شده است. طبق ماده ۵ قانون انتخابات خبرگان «سه ماهه یا پایان هر دوره مجلس خبرگان انتخابات دوره بعد باید خاتمه یافته باشد. کدخدایی در این خصوص گفت: در پی مصوبه مجلس و تأیید آن توسط شورای نگهبان همین برگزاری همزمان انتخابات شوراها، اسلامی، مجلس خبرگان و انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس در ۲۶ آبان‌ماه سال‌جاری، وزارت کشور اعلام کرد به لحاظ اینکه در همان زمان باید سرشماری نفوس و مسکن برگزار شود، به لحاظ اجرایی امکان برگزاری این چند مقوله با هم را ندارد و خواستار برگزاری انتخابات در ۲۴ آذر شد.» وی افزود: «شورای نگهبان در نظر نمی‌خود اعلام کرد که در این خصوص نفعاً یا اثباتاً نظری ندارد و تصریح کرد در صورتی که مانع قانونی رفع شده، شورای نگهبان نیز موافق است. نماینده رهبری به رهبر معظم انقلاب نظر ایشان را در خصوص تأخیر یک‌ماهه در برگزاری انتخابات مجلس خبرگان جویا شد که با تأیید رهبری، اشکال قانونی رفع شد. کدخدایی خاطرنشان کرد که طبق ماده ۱۱ «این‌همه اجرایی قانون انتخابات مجلس خبرگان، برگزاری انتخابات خبرگان باید با دهن رضی باشد.

دولت نهم اگر چه از برخی فرصت‌ها خوب استفاده نکرد، اما کم‌کم‌کان فرصت‌های خوبی در اختیار دارد. وی در بیان یکی از این فرصت‌ها اظهار داشت: دولت در شرایطی پیروز شد که با اجماع وجود داشت، و می‌توانست از تمام گروه‌ها و اقشاری که در این اجماع سهمیم بودند، استفاده کند. عضو فراکسیون اصولگرایان، در ارزیابی از عملکرد دولت اظهار داشت: توقع دارم که دولت خود شاخص‌ها را ارائه داده و به صورت ریز بر اساس آن شاخص‌ها، خود را ارزیابی کرده و این کار را تنها در حد شعار انجام ندهد بلکه به بخش‌های مختلف خود نمره داده و در هرجا احساس کرد که موفقیت حاصل نشده، دستور مربوطه را کنار گذارد. وی افزود: با شناختی که از دولت دارد، دست به تحول اساسی نخواهد زد، ممکن است یک‌سری تحولات غیرکلان، سطحی و یا نیمه‌سطحی داشته باشد اما تحول مورد انتظار را نخواهد داشت. افروغ ادامه داد: خود دولت بگوید که شاخص‌های ارزیابی اقتصادی کدام‌ها هستند، ما با بگوید که به عنوان مثال رشد اقتصادی و گرانی به این میزان بود و حال به این میزان رسیده است. وی معتقد است که اگر دولت نهم می‌خواهد اصولگرا باشد، باید از حرف‌های منتقدین استقبال کند. وی افزود: این امر را با شاخص‌ها به ما بگویند؛ ما هم پس از اینکه مشخص شد کارنامه دولت کارنامه مرفقی است، دست که نه، یا که نه، گفتشمان را می‌کنیم. نماینده مردم تهران در عین حال افزود: احساس می‌کنم که اشکالاتی در کار است. وی صحبت‌های خود را به معنای خالی کردن دل مردم داناست و گفت: تا آن نقد و نقد درون گفتمانی و انقلاب اسلامی هست و تا یک دهه‌ای عطف به ارزش‌ها و مبنای انقلاب اسلامی و اهداف به دست آمده آن نقد می‌کنند، توی دل مردم خالی نمی‌شود، بلکه آن زمانی که ما توجیه کردیم، نقد را کنار گذاشتیم و با آن ملاک‌های غیرانقلاب اسلامی دولت را نقد کردیم، باید گفت دل مردم خالی می‌شود.

پژوهش‌های مجلس مخالفت خود را با این تصمیم علنی کرده‌اند. وزیر هم چیزی بیش از فقدان آمار سهم عدم تغییر ساعت در رشد مصرف بر زبان رانده است. این سیاست‌گذاری تک‌نفره و تقابل با آرای کارشناسی، تولید و معاریزن بانک مرکزی دولت نمی‌بازار نسبت به عواقب این تصمیم هشدار داده و بر لزوم تأمین ریسکی و تشریبات تخصصی مخالفت خود را ابراز کردند. عدم تغییر ساعت در شش ماهه اول سال به ابتکار دولت‌نهم ابراشد.
— بند ۱۴ درصدی مصرف برق و بحران تولید این محصول برانه‌ای دولتی صنعت برق را چالشی جدی مطرح کرده است. بدنه کارشناسی این وزارتخانه و

سال چهارم ■ شماره ۸۴۳

خبرها

در ادامه رزمایش ضربت ذوالفقار موشک‌های هدایت‌شونده به هدف اصابت کرد

ایسنا: در ادامه مرحله نخست رزمایش دریایی ضربت ذوالفقار، صبح دیروز شلیک موشک هدایت‌شونده و بهینه‌سازی ساحت به دریای تیریزی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در آب‌های خلیج فارس و دریای عمان با موفقیت آزمایش شد. به گفته سخنگوی این رزمایش امیر درباردار حبیب سیاری این موشک پس از شلیک با دقت بالا به اهداف از پیش تعیین شده اصابت کرد. وی ضمن تشریح مراحل مختلف اجرای تمرینات عملیات رزم سطحی و زیرسطحی، اظهار داشت: ارزیابی و کسب آمادگی سامانه‌های رزم سطحی یگان‌های شناور و موشکی و ارزیابی سامانه‌های ارتباطی و ایمنی یگان‌های شناور، برگزاری جلسات توجیهی و هماهنگی عملیاتی میان نیروهای عمل‌کننده در دریا و ساحل، عملیات دفاع ژبیرایی در اسکله و لنگرگاه و مقابله با غواصان دشمن فرضی از دیگر تمرینات مراحل این رزمایش است. از سویی دیگر مرحله دریایی رزمایش ضربت ذوالفقار نیز دیروز در آب‌های گرم خلیج فارس با رمز مقدس یا ابی‌الدی‌الله(ع) آغاز شد. به گفته درباردار حبیب سیاری این عملیات در منطقه‌ای به وسعت ۲۵۰هزار کیلومتر مربع و در پنج مرحله اجرا می‌شود و هدف از برگزاری آن حفظ آمادگی نیروها و تمرین به‌کارگیری تجهیزات مدرن در راستای ارتقای توان رزمی و ایجاد هماهنگی بین نیروهای شرکت‌کننده در عملیات‌های ارتش از شمالی‌ترین نقطه خلیج فارس تا دریای عمان است. امیر درباردار «حبیب سیاری» در گفت‌وگوی دیگری با خبرنگاران پیام رزمایش ضربت ذوالفقار را برای همسایگان «صلح و دوستی» برشمرد و گفت: علاوه بر ارسال پیام دوستی به کشورهای همسایه باید داریم که نشان دهیم قادریم به اتفاق همسایگان، امنیت منطقه را تأمین کنیم. بر اساس این گزارش در ادامه رزمایش بزرگ ضربت ذوالفقار، با همکاری نظامیان نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران نمایش موقفی از توانمندی‌های ویژه خود در اجرای عملیات تاخت آبی خاکی ارائه دادند. در این بخش از رزمایش ناوچه‌ای خودی با حضور در ساحل اقدام به اعزام نیروهای تکاور و تفنگداران به ساحل دشمن فرضی به وسیله شناورهای تندرو کردند. تکاوران و تفنگداران نیز با شناسایی و حمایت غواصان اعزامی از زیردریایی حاضر در منطقه در ساحل شدند و در یک درگیری مکرر با انهدام پایگاه‌های دشمن، ساحل را به تصرف خود درآوردند. همچنین در این رزمایش تکاوران با نفوذ به یک شناور دشمن توانستند آن را منهدم کنند.

مذاکره وزرای دفاع ایران و افغانستان

ایسنا: اولین دور مذاکرات «مصطفی محمدنیا» وزیر دفاع و ارتشبد «عبدالرحیم وردک» وزیر دفاع افغانستان در محل سالن اجلاس‌های بین‌المللی وزارت دفاع برگزار شد.

گزارش خبری

وزیر اطلاعات درباره زندانیان سیاسی به مجلس توضیح می‌دهد

مهر: وزیر اطلاعات سه‌شنبه این هفته به کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس می‌رود تا به سؤال مشترک نماینده در خصوص امنیت نقض و عدم رعایت قانون احترام به آزادی‌های مشروع و حفظ حقوق شهروندی در مواجهه با برخی زندانیان توضیح دهد. این ۵ نماینده مجلس همچنین از محسنی اژه‌ای سؤال کرده‌اند که اعلت مخالفت با بازید جمعی از نمایندگان ملت از بند ۲۰۹ زندان اوین و مرگ یکی از زندانیان این بند چه بوده است؟«اکبر اعلمی نماینده تبریز، اسماعیل گرامی مقدم نماینده بجنورد، محمدرضا تابش نماینده اردکان، ولی‌الله شجاع پورپیان نماینده تبریز، اسماعیل گرامی مقدم نماینده اسفیران اعضای فراکسیون اقلیت مجلس هفتم در سؤال مشترک خود از وزیر اطلاعات اعلام کرده‌اند: در طول بازید از زندان اوین و دیدار با برخی زندانیان، قرائن و شواهد حاکی است در بند ۲۰۹ این زندان، برخی بندهای ماده واحده عنوان احترام به آزادی‌های مشروع و حفظ حقوق شهروندی توسط بعضی از ماموران نقض می‌شود. این نمایندگان همچنین تصریح کردند که «با وجود تماس‌های مکرر با معاونت پارلمانی آن وزارتخانه و هماهنگی‌های به عمل آمده، بازید نمایندگان مجلس شورای اسلامی از بند ۲۰۹ زندان اوین میسر نشده است.»سؤال کنندگان از محسنی اژه‌ای پرسیده‌اند: علت نقض و عدم رعایت برخی بندهای ماده واحده قانون احترام به آزادی‌های مشروع و حفظ حقوق شهروندی توسط بعضی از ماموران اطلاعات چیست و مبنای عنوانی عدم معافی برای بازید نمایندگان ملت از بند ۲۰۹ اوین چه بوده است؟«آنها همچنین با اشاره به فوت یکی از زندانیان اوین نام «اکبر حمیدی» متعاقب بازید هیات پارلمانی از این مسئله مذکور، خواستار روشن شدن علت این مسئله شده‌اند. علاوه بر این وزرای کشور و خارجه نیز برای پاسخگویی به سئوالات تعدادی از این نمایندگان به کمیسیون امنیت ملی فراخوانده شده‌اند.»«مصطفی پورمحمدی» قرا است به سؤال ۹ نماینده مجلس پاسخ دهد. «موشنگ حمیدی» در تشریح سؤال خود از وزیر کشور اظهار داشت: «در مورد عدم وجود یک طرح جامع در رفع تبعیض‌های موجود در بحث قومی مذهبی از پورمحمدی سؤال کرده‌ام.»«موشنگ حمیدی» نماینده استنجد در خصوص علت برخورد ضعیف سفارتخانه‌ها با اهانت به شهروندان ایرانی مقیم خارج از کشور خود از «منوچهر خدکی» وزیر امور خارجه سؤال خواهد کرد. حمیدی که عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس هفتم است، همچنین از متکی سؤال کرده است و علت عدم استفاده از همه ظرفیت‌های داخلی به ویژه کردها را هم سست در دستگاه دیپلماسی چیست؟ «مصطفی مطورزاده نماینده خرمشهر نیز با اشاره به تعلیلی کنسولگری عراق در این شهر همزمان با آغاز جنگ تحمیلی ۸ ساله، از وزیر امور خارجه درباره علت عدم استنجد مجدد این کنسولگری سؤال کرده است. «سیدمحمدرضا میرتاج‌الدینی» نماینده تبریز دیگر سؤال کننده از وزیر امور خارجه است که با اشاره به تحرکات ضدایرانی در جمهوری آذربایجان، از متکی پرسیده‌است: «وزارت امور خارجه در مقابل اقدامات صورت گرفته توسط همسایه شمالی علیه ایران چه واکنشی داشته و چرا در مقابل اقدامات آن کشور که زمانی متعلق به ایران بوده و بر اساس قرارداد ترکمن‌چای از کشورمان جدا شد، پاسخگو نیست؟«سیدمحمدرضا میرتاج‌الدینی اعلام کرد: «کنگرو آذری زبانان جهان در رومه گذشته در باکو با یوکرند داریایی و در راستای تقویت شعارهای تفرقه‌انداز و تجزیه طلبانه برگزار شد. «میرتاج‌الدینی متذکر شد: در هنگام طرح سؤال از وزیر امور خارجه، مدارک موجود در باره سؤال خود را ارائه می‌شود و روند کارها را توضیح می‌کنم کشور حق».